Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, autorização legislativa abrir no orçamento vigente crédito 

adicional especial e dá outras providências. 

Abertura no orçamento vigente de um crédito adicional especial visa viabilizar a permuta, objeto do Projeto de Lei nº 

033/2024. No valor de R$ $ 1.215.223,25 (um milhão, duzentos e quinze mil, duzentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos) 

este montante será custeado através de excesso, superávit financeiro e anulação. 

Fundamentação: 

O projeto está em consonância com PPA, e LDO, e está sendo aberto crédito adicional especial com a finalidade de adequar